Протокол № 5
заседания профсоюзного комитета Местной общественной организации -
Первичной профсоюзной организации (МОО-ППО)
Физического института им. П.Н. Лебедева РАН

                                                                                                      от 29.10.2021 г.

Избрано в профком: 14 членов профкома.
В заседании участвовало 11 членов профкома:
Алексеев В.И., Дронова О.Б., Земсков К.И., Ионина Н.А., Климачев Ю.М., Онищенко Е.Е., Плугарь Г.И., Полухина Н.Г., Субаев И.А., Тасмагулов И.Д., Топчиев Н.П.
Кворум

                                                     Повестка дня
                                            заседания профсоюзного комитета

1. О новогодних подарочных наборах
2. Материальная помощь

[bookmark: _GoBack]1. Слушали Онищенко Е.E.: Новогодний комитет профкома в начале октября представил предложения по подаркам. Были выбраны новогодние кондитерские наборы, упакованные в рюкзачки. Помимо конфет в состав набора входят также несколько дополнительных вложений. Заказ был сделан и счет оплатили до 13 октября, что позволило получить скидку. Закупки проведены с учетом сложной эпидемической ситуации, когда не планируется проводить праздника Новогодней елки и востребованность подарочных наборов, соответственно, ниже, чем обычно. Предлагается установить, как у нас было и раньше принято, что новогодние подарки будут выдаваться детям и внукам сотрудников ФИАН в возрасте от 1 до 14 лет включительно. Теперь необходимо провести сбор заявок сотрудников ФИАН на получение новогодних подарков для детей и внуков.

Постановили: Одобрить выбор подарков, сделанный новогодним комитетом. Провести сбор заявок сотрудников ФИАН на получение новогодних подарков для детей. Установить, что новогодние подарки выдаются детям и внукам сотрудников ФИАН в возрасте от 1 до 14 лет включительно. Возможна выдача подарка для правнука или правнучки тех членов профсоюза, которые не запрашивают новогодних подарков для детей и внуков.

Принято единогласно

2. Слушали Онищенко Е.Е. Об утверждении списка сотрудников - членов профсоюза на получение материальной помощи в октябре 2021 г.

	№№
п\п
	Фамилия, инициалы
	Номер членского билета

	Проф. организация
  (подразделение)
	Сумма
(руб.)

	1.
	В.И. Алексеев*
	81536910
	ОЯИ ТОП
	 30000 руб.

	2.
	Н.Х. Кубышкина**
	98933616
	Библиотека
	 30000 руб.

	3.
	В.Г. Баграмов
	98323919
	ТОП КРФ
	 10000 руб.

	4.
	А.П. Юдин
	81545993
	ОЯФА
	 10000 руб.

	 	ИТОГО:
	 80000 руб.

* - на похороны В.А. Петрунькина
** - на похороны Л.М. Перевощиковой

Принято единогласно.

Председатель МОО-ППО ФИАН                          		    		   Е.Е. Онищенко

Секретарь МОО-ППО ФИАН                          		    		   Л.Ю. Строганова